

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>6,294,353.89</b>	<b>6,660,035.59</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,294,353.89	6,660,035.35
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.24
<b>Aplicación</b>	<b>5,844,783.42</b>	<b>6,988,643.53</b>
Servicios Personales	4,433,847.82	5,035,053.80
Materiales y Suministros	850,966.87	1,102,772.28
Servicios Generales	504,902.22	850,817.45
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	55,066.51	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>449,570.47</b>	<b>-328,607.94</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>5,252,947.04</b>	<b>732,153.14</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,712,406.60	0.00
Bienes Muebles	109,399.23	142,848.55
Otros Orígenes de Inversión	431,141.21	589,304.59
<b>Aplicación</b>	<b>5,242,984.33</b>	<b>341,978.68</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,712,406.60	0.00
Bienes Muebles	126,861.57	29,599.02
Otras Aplicaciones de Inversión	403,716.16	312,379.66
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion</b>	<b>9,962.71</b>	<b>390,174.46</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>20,070,078.86</b>	<b>28,567,340.98</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	20,070,078.86	28,567,340.98
<b>Aplicación</b>	<b>20,600,483.64</b>	<b>28,668,798.84</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	20,600,483.64	28,668,798.84
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-530,404.78</b>	<b>-101,457.86</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-70,871.60</b>	<b>-39,891.34</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>260,245.09</b>	<b>300,136.43</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>189,373.49</b>	<b>260,245.09</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MARÍA DE JESÚS SANDOVAL ZAMORA

ING. FRANCISCO JOSÉ RAMOS TREVIÑO

LCP. KARINA ALCALA ROMERO

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA  
DIRECCIÓN GENERAL

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD